D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

AVISO DE CONVOCAÇÃO ...............................................................1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019. ...............................................1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.0407/2019 ........................1

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................1

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 005/2019 ..........................1

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................1

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.0407/2019

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, através da Pregoeira

Oficial e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento dos

interessados a convocação das empresas licitantes indicados abaixo e seus

respectivos representantes.

A Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS

EIRELI-ME com CNPJ: 04.966.853/0001-33, sediada na Rua Coronel

Pedro Bogea, nº246, Centro, Lago da Pedra/MA, CEP 65.715-000,

representada pelo Sr. Fabio Renato Silva dos Santos, portador do CPF:

052.537.023-42.

A Empresa: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA-EPP

com CNPJ: 04.315.383/0001-48, sediada na Rua 08, nº28,QDA. 66

MAIOBÃO- PAÇO DO LUMIAR/MA, CEP 65.137-970, representada

pelo Sr. UBIRATAN COELHO GUIMARAES , portador do CPF:

032.085.833-20.

A Empresa: V R COSTA-EPP com CNPJ:

21.111.336/0001-00, sediada na Estrada da Fazenda Soares km 02, S/N,

Povoado Boa FE, BAIRRO: Área Rural de Teresina, TERESINA- PI,

CEP 64.099-899, representada pelo Sr.George Santos Portela , portador

do CPF: 053.164.533-95.

A Empresa: M L XIMENES CONSULTORIA com

CNPJ: 23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, nº1050, centro,

Pedreiras-MA CEP 65.725-000, representada pelo Sr. Filipe Bernardino

Sousa, portador do CPF: 057.601.743-47.

   A Empresa: D.P DE SOUZA E CIA LTDA com CNPJ:

23.177.673/0001-17, sediada na Av. Principal, nº1005, Bairro:

Renascença, Colinas-MA, CEP 65.690-000, representada pelo Sr.

Rodrigo Lopes Moura, portador do CPF: 007.580.753-08.

Participantes do Pregão Presencial 036/2019, que tem como objeto a

contratação de empresa visando à aquisição de Mobiliários, Material

Permanente e Eletrodoméstica, a fim de atender as necessidades das

unidades administrativas do Município de Esperantinópolis/MA, cujo

certame se deu inicio Aos 13 dias do mês de agosto do ano de dois mil e

dezenove, às 09h00minh (nove horas), para que no dia 05 (cinco) de

setembro de 2019 (dois mil e dezenove), às 10h00min (dez horas),

compareçam na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na

Rua 03 de Agosto, n° 31– Centro, CEP: 65.750-000, Esperantinópolis -

MA, para reabertura dos trabalhos referente a licitação acima citada.

Esperantinópolis/MA, 03 de Setembro de 2019.

_____________________________________________

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Pregoeira Oficial

Portaria Nº 197/2019

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 005/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do

julgamento da Tomada de Preços 005/2019, que teve como objeto a

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza,

conservação, coleta e transporte de resíduos em vias e logradouros

públicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,

Habitação e Transporte deste Município, considerando que o critério de

julgamento da proposta determinado pela Tomada de Preços foi do tipo

menor preço global, obteve assim a seguinte classificação:

1º AGECOM-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ Nº 15.759.603/0001-49, situada na Av. Deputado Lister Caldas,

nº 78, Cantanhede – MA.

Assim sendo, proclamamos a empresa: AGECOM-

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

15.759.603/0001-49, situada na Av. Deputado Lister Caldas, nº 78,

Cantanhede – MA, CEP 65.465-000, pelo valor mensal de R$

127.828,64 (cento e vinte e sete mil oitocentos e vinte e oito reais e

sessenta e quatro centavos), totalizando um valor global de R$

1.533.943,68 (hum milhão quinhentos e trinta e três mil novecentos e

quarenta e três reais e sessenta e oito centavos), como vencedora, e que

houve desistência expressa da licitante em interposição de recurso,

nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 3 de setembro de 2019.

________________________________

Everaldo Vieira da Silva

Presidente - CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n°005/2019,

do tipo menor preço global, objetivando contratação de pessoa jurídica

para prestação de serviços de limpeza, conservação, coleta e transporte de

resíduos em vias e logradouros públicos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte deste Município,

tendo como vencedora a empresa: AGECOM-EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 15.759.603/0001-49, situada na Av.

Deputado Lister Caldas, nº 78, Cantanhede – MA, CEP 65.465-000 pelo

valor mensal de R$ R$ 127.828,64 (cento e vinte e sete mil oitocentos e

vinte e oito reais e sessenta e  quatro centavos) totalizando um valor

global de R$ R$ 1.533.943,68 (hum milhão quinhentos e trinta e três mil

novecentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos). Comunica

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2019, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2019

assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse

público e Administrativo.

Esperantinópolis – MA, 3 de setembro de 2019.

________________________________

Everaldo Vieira da Silva

Presidente - CPL